



چهارشنبه ۲۴ مرداد ۱۴۰۲

وطن‌امروز | شماره ۴۱۰۹

## ورزشی

### یادداشت

### ورزش ایران در دست دهه هشتادی‌ها!



**ایمان گودرزی:** المپیک پاریس ۲۰۲۴ پس از ۱۶ روز رقابت نفسگیر ورزشکاران به پایان رسید و کاروان ایران موفق شد با ۱۲ مدال، ۳ طلا، ۶ نقره و ۳ برنز به کار خود پایان دهد مدال‌های طلای شیرینی که در کشتی و تکواندو به دست آمد، نخستین مدال نقره تاریخ ورزش زنان و درخشش جوان‌های ورزش ایران در عرصه بین‌المللی اتفاقات شیرینی بود که در پاریس تجربه کردیم و از دست دادن باورنکردنی مدال طلا در کشتی امیرحسین زارع و حسن یزدانی لحظات تلخ المپیک پاریس بود.

■ **۵۰ درصد دهه هشتادی!**

کاروان ورزشی ایران در پاریس ترکیب جوانی داشت و با میانگین ۲۳ سال جزو کشورهای جوان این رقابت‌ها بود، همین موضوع باعث شد نیمی از مدال‌های ایران به نام دهه هشتادی‌ها ثبت شود. ندا شهسواری پیینگ‌بگ‌باز ۳۹ ساله در کاروان ۴۰ نفره، مسن‌ترین ورزشکار المپیک‌کی ایران بود و محمدرضا یارآوند تیرنشانزده‌ا‌هدف پروازی ۱۵ ساله جوان‌ترین از این جمع ۱۰ نفر دهه‌هشتادی بودند؛ سامیار عبدلی، فاطمه مجلل، امیرعلی آذرپیر، ا علی لیبیب، علیرضا مهدمی، رحمان عموزاده، آری‌ن سلیمی، سعید اسماعیلی، مبینا نعمت‌زاده و محمدبیرلوند.

۶فرزجام‌ن ۱۰ نفرمدال گرفتند.تاشاهاکارشان سه‌م‌زبانی در بیست‌ویکم‌ی کاروان ورزشی ایران در المپیک داشته‌باشد. سهم ایران از فینال‌های المپیک، حضور در ۹ فینال بود که نتیجه‌اش بهترین نتیجه کاروان در المپیک به حساب می‌آید، البته بعد از ۲۰۱۲ لندن، در حالی که همه چشم به مدال با تجربه‌هایی مثل حسن یزدانی و امیرحسین زارع داشتند و با اینکه دود از کنده بلند می‌شود اما این بار حکایت، حکایت دیگری بود؛ حکایت کولاک‌ی که جوان‌ترها در نخستین حضور المپیک‌شان به راه‌انداختند.چراغ هنر‌نمای دهه‌هشتادی‌ها با نقره علیرضا مهدمی فرنگی‌کار روشن شد در وزن ۸۷ کیلو، همان مدالی که چند ماه پیش در قهرمانی جهان هم گرفته بود، آن هم در نخستین تجربه المپیک‌اش. بعد از او نوبت به درخشش مبینا نعمت‌زاده تکواندوکار ۱۹ ساله در روز دوازدهم بازی‌های المپیک رسید. وی وقتی در بازی رده‌بندی مقابل دنیا ابوبالب عربستانی ایستاد؛ تکواندوکاری که جواب جنگ روانی را که قبل از آمدن روی شیاپ‌چانگ شروع کرده بود، با ضربه عقرب نعمت‌زاده دریافت کرد و مبینا هم صاحب مدال برنز المپیک شد. مدالی که به امام‌زمان هدیه شد و البته قبیای خادمی مسجد چمرکان را به او کرد. سعید اسماعیلی پسر ۲۱ ساله ذرفولی، طلای از دست رفته قهرمانی جهان با غفلت ۲ ثانیه‌ای را در المپیک جبران کرد. وی هر چند هیچ لقبی را بدک نمی‌کنید، اما محور بعضی نامداران را در پاریس کشید. رحمان عموزاد آزادکار ۶۵ کیلو، با درخشش خارق‌العاده تا قبل از فینال، همه مدال طلا را برایش کنار گذاشته بودند اما نشد که خوشحالی‌اش از المپیک کامل شود. او با فیتلیم‌رانداز کشتی‌گیر ژاپنی باخت تا پاریس را با مدال نقره ترک کند. اوج آتش‌بازی دهه هشتادی‌ها، مبارزه بی‌نقص آری‌ن سلیمی بود؛ تکواندوکار ۲۰ ساله کرمانشاهی که در فینال به حریف انگلیسی‌اش رحم نکرد و با شکست او بعد از ۱۶ سال طلسم بی‌طلایی ایران در تکواندو را شکست و افتخار تکواندوی ایران در المپیک را با چهارمین مدال تکمیل کرد، البته علی لیبیب رکابزن دهه هشتادی هم با اینکه در دوچرخه‌سواری استقامت جاده مدال نگرفت اما بعد از ۱۶ سال نخستین ایرانی بود که از خط پایان بازی‌های المپیک گذشت.

■ **لیگ بیست‌و چهارم پر از دهه هشتادی!**

دیدن جوانان دهه هشتادی به کاروان المپیک ختم نخواهد شد، لیگ برتر فوتبال ایران که از پنجشنبه استارت می‌خورد نیز جوانان زیادی را به خود خواهد دید. از دهه هشتادی‌هایی که فصل گذشته بخوبی خودشان را در تیم‌های باشگاهی نشان دادند می‌توان به آریا یوسفی، سعید کریم‌آذر، علیرضا جعفرپور، فردین یوسفی، حسین گودرزی، سعید سحرخیزان، مهدی هاشم‌نژاد، افشار صداقت و سامان فلاح اشاره کرد که در لیگ بیست‌و چهارم نیز باید شاهد درخشش آنها باشیم. در این میان از محمدجواد حسین‌نژاد نیز می‌توان نام برد که جایزه برترین استبداد جوان گذشته را به خودش اختصاص داد اما فصل آینده به عنوان لژیونر در لیگ روسیه به میدان خواهد رفت.

### خبر

### عذر خواهی تاج از استقلال به خاطر عوض شدن قهرمان فصل گذشته



رئیس فدراسیون فوتبال از باشگاه استقلال عذر خواهی کرد. به گزارش فارس، رئیس فدراسیون فوتبال دیروز در مجمع هیات فوتبال آذربایجان شرقی، صحبت‌هایی را پیرامون استفاده از سیستم کمک‌داور ویدیویی در فوتبال کشورمان ارائه کرد که بخشی از آن مربوط به اشتباهات داوری فصل گذشته بود. مهدی تاج با اشاره به اتفاقات هفته پایانی و بازی هم‌زمان استقلال و پرسپولیس در ۲ ورزشگاه دستگردی و آزادی، گفت: به خاطر هفته پایانی فصل گذشته بحث‌های داوری پیش آمد. در بازی پرسپولیس و مس و فستجان گلی زده شد که ۱۰ داور گفتند آفساید بود و ۱۰ داور گفتند نبود. ما هم نفهمیدیم آفساید بود یا نه ولی بعد از آن گفتند آفساید بود. وی افزود: اگر این اتفاق نمی‌افتاد، قهرمان کاملا عوض می‌شد. باید از استقلال هم عذرخواهی کنیم که این اتفاق افتاد. باید امیدوار باشیم که VAR را بیاوریم.



با توجه به اعلام رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا درباره نحوه تقابل تیم‌ها در لیگ نخ‌گان، از اکنون می‌توان با قطعیت گفت هر ۸ رقیب استقلال و پرسپولیس در این پیکارها، حریفان مشترکی خواهند بود. نخستین دوره از رقابت‌های لیگ نخ‌بگان از دوشنبه ۲۶ شهریور آغاز می‌شود که البته هنوز تکلیف آخرین تیم راه یافته به مرحله گروهی این پیکارها مشخص نشده و برنده دیدار الغرافه قطر و شباب الاهلی امارات می‌تواند راهی این مسابقات شود و تیم بازنده نیز در سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا شرکت می‌کند. استقلال و پرسپولیس به عنوان نمایندگان ایران در این مسابقات شرکت خواهند کرد و عملکرد آنها ارتباط مستقیمی با سهمیه ایران برای دوره سوم این پیکارها (فصل ۲۰۲۷ - ۲۰۲۶) دارد.
بـا این حال، همه در انتظار قرعه‌کشی این بازی‌ها و مشخص شدن رقبای سرخابی‌های پایتخت هستند.

کنفدراسیون فوتبال آسیا جدولی از سیدبندی و نحوه تقابل تیم‌ها را منتشر کرد و قرار است روز جمعه با انجام قرعه‌کشی در کوالالامپور، رقبای تیم‌های حاضر در این پیکارها مشخص شوند. نگاهی به این جدول نشان می‌دهد ۶ حریف استقلال و پرسپولیس از اکنون مشخص شده‌اند، تقابل با آنها قطعی است.

سازوکار مسابقات به این شکل است که هر باشگاهی با ۸ تیم متفاوت و غیر تکراری روبه‌رو می‌شود. از این ۸ بازی، ۴ بازی در خانه و ۴ مسابقه در خارج از خانه خواهد بود. نحوه مشخص شدن رقیب‌ها به این صورت است که هر تیم با ۴ حریف در سید یک و با ۴ باشگاه در سید دوم روبه‌رو می‌شود. تقسیم مکان بازی‌ها نیز به صورت مساوی است، یعنی هر تیمی ۲ بازی خانگی و ۲ بازی خارج از خانه با تیم‌های سید یک و به همین صورت، ۲ بازی خانگی و ۲ بازی خارج از خانه با تیم‌های سید دوم انجام می‌دهد.

### گزارش

**سعید آقایی:** چرا فوتبالی‌را همانند کشتی و تکواندو به دست یک فوتبالی و یک ستاره بزرگ ملی نمی‌دهند؟ این سوالی است که شاید خیلی‌ها از خودشان پرسیده باشند. بازی‌های المپیک پاریس ۲۰۲۴ یکشنبه شب به پایان رسید و کاروان ۴۰۰۱ نفره ایران در این رقابت‌ها با ۱۲ مدال رسماً به کار خود پایان داد. ۳ طلا، ۶ نقره و ۳ برنز از مدال‌های ایران در پاریس بود. از این تعداد مدال یک طلا در تکواندو و ۲ طلا در کشتی فرنگی به دست آمد؛ ۲ نفره در تکواندو، یک نفره در کشتی فرنگی و ۳ نفره در کشتی آزاد حاصل شد و یک برنز در تکواندو و ۲ برنز در کشتی آزاد و فرنگی به ایران رسید.

این آمار عجیب و معنادار نشان می‌دهد ورزش ایران تنها در ۲ رشته کشتی و تکواندو توانسته در المپیک مدال آوری کند و البته بدرخشد و بقیه رشته‌های اعزامی ناکام بوده‌اند. فراموش نباید کرد که کشتی و تکواندو در یک اتفاق تاریخی و جذاب در پاریس درخششی مافوق تصور داشتند تا ورزش ایران دومین نتیجه عالی ادوار تاریخ خود در المپیک را دشت کند. تکواندو با ۴ نماینده ۴ مدال شکار کرد و رکورد خارق‌العاده ۱۰۰ درصدی را برجا گذاشت. کشتی نیز با ۱+۱۱ نماینده ۸ مدال گرفت

### دیدگاه

#### ادامه از صفحه اول

حتی جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا در پاسخ به سوال خبرنگاران در این زمینه خطاب به ایران تأکید کرد «به اسرائیل حمله نکن!» درخواستی که برخی آن را تهدید وا‌شنگتن و برخی آن را خواهش از ایران برای عدم حمله به اسرائیل خوانده‌اند.

۲- اما در کنار تحرات سیاسی متحدان اسرائیل، این رژیم در تلاش است بیش از حمله قبلی موشکی و پهپادی ایران از ظرفیت نظامی متحدان خود برای افزایش توان دفاعی خود بهره ببرد. لوید آستین، رئیس پنتاگون اخیراً به تل‌آویو سفر کرد و در دیدار با یوآو گالاتز، وزیر جنگ این رژیم درباره پاسخ

نحوه گروه‌بندی لیگ نخ‌بگان آسیا و حریفان مشترک سرخابی‌ها

# گروه مرگ در راه است



یک جایگاه در ستون مذکور یعنی B2 باقی می‌ماند که باید به الشرطه یا باختاکور برسد، چرا که آنها تنها نمایندگان کشورهای شان هستند و نیازی به رعایت قانون عدم تقابل تیم‌هایی از یک کشور وجود ندارد. بدین ترتیب واضح است استقلال و پرسپولیس نیز باید در یک ستون مشابه قرار بگیرند تا با هم روبه‌رو نشوند. یعنی اگر سرخ‌پوشان در جایگاهی با حرف A بودند، استقلال نیز باید در جایگاهی با حرف A قرار بگیرد.

حالا فرض کنیم پرسپولیس در جایگاه A2 قرار بگیرد. پس استقلال هم باید در ستون A3 یا A4 باشد. حالا برای اینکه مشخص شود آن ۲ تیم دیگر که با سرخابی‌ها در یک ستون و بخش A قرار می‌گیرند و با ۲ تیم بزرگ پایتخت روبه‌رو نمی‌شوند کدام تیم‌ها هستند، این مساله به بازی الاهلی امارات با حریفش بستگی دارد. اگر شباب الاهلی بتواند راهی مرحله گروهی شود، در نتیجه السد و الغرافه با استقلال و پرسپولیس در یک ستون قرار می‌گیرند تا این دو تیم قطری نیز با هم روبه‌رو نشوند.

اما اگر الغرافه از سد حریف خود عبور کند، آنگاه چون تعداد تیم‌های قطری به عدد ۳ می‌رسد، طبیعتاً آنها باید ۳ ستون از یک ۴ ستون یکی از حروف C – B – A را اشغال کنند، در نتیجه ۲ نماینده امارات یعنی العین و الوصل با سرخابی‌ها در یک ستون قرار گرفته و آنها به مصاف ۲ نماینده ایران نمی‌روند.

به عنوان نتیجه‌گیری یابانی باید گفت تقابل استقلال و پرسپولیس تا ۵ تیم الهلال، الاهلی، النصر، باختاکور و الشرطه قطعی است و اگر شباب الاهلی راهی مرحله گروهی شود، سرخابی‌ها باید به مصاف ۳ تیم اماراتی شباب الاهلی، الوصل و العین بروند و اگر الغرافه برنده شود، ۳ تیم قطری السد، الریان و الغرافه ۳ حریف باقیمانده استقلال و پرسپولیس خواهند بود تا مشخص شود تیم A۸ حریف سرخابی‌ها در لیگ قهرمانان، رقبای مشترکی خواهند بود.

**انتقال ۸۵ درصدی سهام باشگاه پرسپولیس به کنسر سیوم بانکی**

با پیگیری‌های باشگاه پرسپولیس و اقدامات ماه‌های اخیر سازمان خصوصی‌سازی، سرانجام معامله بلوک ۸۵ درصدی سهام شرکت پرسپولیس از وزارت ورزش و جوانان به کنسرسیوم بانکی قطعیت یافت. واگذاری عمده سهام شرکت فرهنگی – ورزشی پرسپولیس به کنسرسیوم بانکی که پیش از این در سوم اردیبهشت ۱۴۰۳ با توجه به اقدامات مشترک وزارت ورزش و جوانان و وزارت امور اقتصاد و دارایی انجام شده بود، سرانجام نهایی شد.

تیم‌ها نمی‌توانند در ستون‌های مختلف قرار بگیرند و همگی باید زیر یک ستون باشند. از آنجا که الهلال در سید نخست قرار گرفته، این باشگاه یکی از جایگاه‌های ۴ ستون عمودی را اشغال می‌کند و طبیعتاً باید

الاهلی و النصر نیز در همان ستون و زیر الهلال قرار بگیرند. به عنوان مثال اگر الهلال در جایگاه B1 و یا B2 قرار بگیرد، حتماً و الزاماً باید الاهلی و النصر نیز در ستون‌های B3 و B4 جای بگیرند و مثلاً این تیم‌ها نمی‌توانند در جایگاه A3 یا C4 حضور داشته باشند. این موضوع برای سایر جایگاه‌ها نیز صدق می‌کند. الهلال در هر کدام از جایگاه‌های سید نخست قرار بگیرد، الاهلی و النصر نیز باید در همان بخش ولی در قسمت مربوط به سید دوم حضور داشته باشند. بر اساس جدول قرعه‌کشی مرحله گروهی لیگ نخ‌بگان، تیم‌هایی از یک کشور باید حتماً در یک ستون قرار بگیرند. باشگاه‌هایی که در یک ستون هستند یا به عبارت ساده‌تر حرف انگلیسی مشترکی دارند (A یا B یا C) به مصاف هم نمی‌روند. حال با فرض صعود شباب الاهلی، مشخص می‌شود استقلال و پرسپولیس باید با ۲ تیم قطری در یک ستون باشند در نتیجه سرخابی‌ها با السد و الغرافه روبه‌رو خواهند شد اما با فرض صعود الغرافه، تیم‌های اماراتی با استقلال و پرسپولیس در یک ستون جا می‌گیرند و در نتیجه نمایندگان ایران و امارات با هم دیداری نخواهند داشت.

اگر فرض کنیم الهلال در جایگاه B1 باشد و الاهلی و النصر الزاماً در جایگاه B3 و B4 بیایند، در این صورت، یکسان و مشترک خواهند بود که تاکنون ۵رقیب این دو تیم نیز از همین حالا مشخص هستند و ۳ حریف دیگر نیز به نتیجه دیدار شباب الاهلی و الغرافه بستگی دارد. چنانچه به جدول منتشر شده از سوی AFC نگاهی بیندازید، مشخص می‌شود در جدول تقابل تیم‌ها، باشگاه‌هایی که در یک ستون و دارای حرف یکسان انگلیسی هستند، با هم روبه‌رو نمی‌شوند. به عبارت ساده‌تر، تیم‌هایی که در ستون A1 تا A4 قرار گرفته‌اند، به مصاف هم نمی‌روند. این موضوع برای ستون‌های B1 تا B4 و همچنین A1 تا C4 نیز صدق می‌کند.

علت این موضوع آن است که تیم‌هایی که از یک کشور



اجرای دکترین کشتی و تکواندو در مستطیل سبز

## جای خالی امثال ساعی ودبیر در فوتبال

و رکورد هیجان‌انگیز ۷۵ درصدی را ثبت کرد؛ آنچه نشان می‌دهد این ۲ رشته ورزشی و مدال‌آور ایران برانستی شاهکار کرده‌اند. درباره عملکرد درخشان این رشته می‌توان دلایل متعددی را ردیف کرد و عوامل بسیاری را برشمرد اما بی‌تردید یکی از مهم‌ترین و شاید مهم‌ترین دلیل در توفیق این ۲ رشته مدیریت بوده است. ۲ مدیر کارکنسته از جنس این ۲ رشته که هر ۲ المپین بوده‌اند و هر ۲ مدال طلای المپیک را به سینه زده‌اند، در تکواندو و کشتی به گونه‌ای عمل کردند که باز هم ثابت شود کار را باید به کاردان سپرد. حضور مدیری از جنس ورزش که خود آن رشته را در بالاترین سطح و با بهترین کیفیت تجربه کرده و

## بسیج متحدان رژیم صهیونیستی برای مقابله با پاسخ ایران

نظامی ایران ریزیتر کرد. بلافاصله پس از این سفر وزارت دفاع آمریکا از جابه‌جایی‌ها و تحرکات نظامی گسترده این کشور در جهان خبر داد. به ناگروه ضربتی «یواس‌اس» آبراهام لینکلن دستور داده شده از شرق آسیا به غرب آسیا برود و ضمناً سرعت حرکت خود را نیز افزایش دهد. هم‌زمان زیردریایی کلاس اوپاویوی نیروی دریایی آمریکا موسوم به «یواس‌اس» جورجیا که مجهز به ده‌ها موشک هدایت شونده کروز است و در آب‌های نزدیک ایتالیا بود به سمت آب‌های منطقه غرب آسیا به راه افتاده است.

همچنین سنتکام اعلام کرده هواپیماهای اف ۲۲ رپتور نیروی هوایی این کشور به عنوان بخشی از رویکرد تقویت نظامی آمریکا

یک ضرب شست بود.

۵- علاوه بر آن، دور تازه حملات ایران فقط یک موج کوتاه نخواهد بود و قرار است طولانی‌تر باشد. در کنار آن پاسخ نظامی ایران در هماهنگی کامل با حزب‌الله لبنان و انصارالله یمن استفاده از سیستم کمک‌داور ویدیویی در فوتبال کشورمان ارائه کرد که بخشی از آن مربوط به اشتباهات داوری فصل گذشته بود. مهدی تاج با اشاره به اتفاقات هفته پایانی و بازی هم‌زمان استقلال و پرسپولیس در ۲ ورزشگاه دستگردی و آزادی، گفت: به خاطر هفته پایانی فصل گذشته بحث‌های داوری پیش آمد. در بازی پرسپولیس و مس و فستجان گلی زده شد که ۱۰ داور گفتند آفساید بود و ۱۰ داور گفتند نبود. ما هم نفهمیدیم آفساید بود یا نه ولی بعد از آن گفتند آفساید بود. وی افزود: اگر این اتفاق نمی‌افتاد، قهرمان کاملا عوض می‌شد. باید از استقلال هم عذرخواهی کنیم که این اتفاق افتاد. باید امیدوار باشیم که VAR را بیاوریم.

همین حملات گسترده و پیچیده از سوی چند جبهه که سال‌هاست کابوس صهیونیست‌ها بوده باعث رعب و وحشت رژیم صهیونیستی شده و آنها را دلسر و دامان این و آن برای جلوگیری از این حملات کرده است.

www.vatanerouz.ir